
 

 

 

MUNICIPALIDAD DE SANTA BÁRBARA, SANTA BÁRBARA. 

LICITACIÓN PUBLICA LPN-001-SB-2025 

ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO DE TRABAJO, HORMIGONERA, AUTO 

CARGABLE DE 3.5 METROS CÚBICOS DE CAPACIDAD, PARA EL MUNICIPIO DE 

SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO SANTA BÁRBARA. 

La Corporación Municipal de Santa Bárbara invita a todas las empresas 

nacionales o extranjeras, debidamente autorizadas por las leyes de la 

República de Honduras a participar en la Licitación Pública No. LPN-001-SB-2025 

que tiene por objeto de Adquisición de Equipo para red vial del Municipio de 

Santa Bárbara.  

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública 

Nacional (LPN). 

Disponibilidad de las bases de licitación:  

Los interesados podrán adquirir las BASES DE LICITACIÓN con un costo de L. 

1,000.00 según plan de Arbitrios 2025 en las Oficinas de Control Tributario de la 

Municipalidad de Santa Bárbara, de Lunes a Viernes en un horario de 8:00 am 

a 5:00 pm, a partir de la fecha de la publicación de este, hasta el día Lunes 07 

de Abril 2025. 

Recibo y apertura de las ofertas: 

Las ofertas deberán presentarse en el Despacho Municipal a más tardar el día 

Lunes 07 de Abril 2025 hasta las 2:00 Pm; cualquier oferta presentada posterior 

a esa fecha y hora será desestimada. Las ofertas se abrirán el mismo día a partir 

de 2:10 pm, En la Plaza Cívica del Parque Central de esta ciudad en presencia 

de los representantes de los oferentes que deseen asistir, comité de 

transparencia y Comisión asignada por la Corporación Municipal y público en 

general.     

Cualquier consulta se responderá de acuerdo a los mecanismos definidos en 

los pliegos de licitación y se hará por escrito en el Despacho Municipal.  

Santa Bárbara, 17 Marzo 2025. 

 

 

Municipalidad de Santa Bárbara. 


